ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ___________
Великий Новгород

                                                                                           «___» ______ 2020
Исполнитель государственного контракта, заключенного с Межрегиональным территориальным управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Псковской и Новгородской областях Общество с ограниченной ответственностью «Компромисс», именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Генерального директора  Волков Сергей Александрович, действующего на основании Устава, Государственного  контракта № _________ от «____» __________________ 2020г., поручения на оказание услуг по реализации  арестованного имущества № ________ от _____________________ г., с одной стороны, и
 ________________________________________________________________________________(ФИО), паспорт: ________________________, выдан ________________________________________________, дата выдачи: _________________., зарегистрированный по адресу: _______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

  1.1. В соответствии с настоящим Договором ПРОДАВЕЦ обязуется передать арестованное имущество должника – _____________________ (далее по тексту – Имущество) в собственность ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить имущество, со следующими характеристиками:

	№
	Наименование имущества
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Стоимость, руб.

	1

	ИТОГО:

1.2. Имущество продается на основании Акта передачи арестованного имущества на реализацию от
«____» ____ 20___ г. судебного пристава – исполнителя ОСП _______________________________________________________________________________________  УФССП России  по Новгородской области ______________________________________(ФИО СП).
2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ

2.1. Общая стоимость имущества составляет: ________________________________________ (______________________________________________________________________________) рубля ___ копеек.
2.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется в течение пяти банковских дней с даты подписания настоящего Договора произвести оплату.
Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет УФК по Новгородской области (МТУ Росимущества в Псковской и Новгородской областях, л/счет 05501А18240)

ИНН 5321134051     КПП 532101001    ОКТМО 49701000

Расчетный счет   40302810400001000005

ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД, Г.ВЕЛИКИЙ НОВГОРОД,

БИК 044959001.

КБК:00000000000000000000.

2.3. Факт оплаты Имущества подтверждается выпиской с указанного в п. 2.2. настоящего Договора счета.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. ПРОДАВЕЦ обязан:

3.1.1. Передать ПОКУПАТЕЛЮ имущество в состоянии и объеме, отвечающих условиям настоящего Договора.

3.1.2. Передать Имущество ПОКУПАТЕЛЮ в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления денежных средств на расчетный счет, указанный в п. 2.2. настоящего Договора в полном объеме.

3.2.  ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

3.2.1. Оплатить Имущество в размере и сроки, установленные настоящим Договором.

3.2.2. Принять имущество в порядке и сроки, установленные настоящим Договором и действующим законодательством, на условиях самовывоза.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Передача Имущества ПРОДАВЦОМ и принятие его ПОКУПАТЕЛЕМ осуществляется по подписываемому сторонами Акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2. ПОКУПАТЕЛЬ отказывается от осмотра товара, т.к. осмотрел его самостоятельно до заключения Договора и имеет о нем всю необходимую информацию.

4.3. Принятое ПОКУПАТЕЛЕМ Имущество возврату не подлежит. ПРОДАВЕЦ не несет ответственности за качество проданного имущества.
5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.  В случае задержки поступления денежных средств, указанных в п. 2.2. настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ вправе предъявить ПОКУПАТЕЛЮ неустойку в размере 0,1% от стоимости имущества за каждый день просрочки.

5.2. В случае задержки поступления денежных средств, указанных в п. 2.2. свыше 5 (пяти) банковских дней, ПРОДАВЕЦ вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, передать имущество другому Покупателю.

В этом случае Договор считается расторгнутым с даты отправления Уведомления о расторжении Договора ПОКУПАТЕЛЮ.

5.3. В случае необоснованного отказа одной из Сторон от выполнения своих обязательств по настоящему Договору, виновная сторона полностью возмещает убытки.
6. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, пожары и другие стихийные бедствия, запретительные меры государственных органов.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна в трехдневный срок известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев, настоящий Договор, может быть, расторгнут Продавцом и Покупателем путем направления уведомления в трехдневный срок другой стороне.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в установленном законодательством судебном порядке.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.2. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по соглашению сторон, а также по основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, с возмещением понесенных убытков.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и прекращает свое действие при надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Компромисс»

173001, г. Великий Новгород,

ул.Федоровский ручей, д.2/13

ИНН 5321193392, КПП 532101001
Р/c 40702810043000001629
Новгородское отделение №8629
ПАО Сбербанк
К/сч 30101810100000000698
БИК 044959698
_________________________ С.А.Волков
	____________________ /____________________/

PAGE
2